МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
03.12.2020 года № 1 0 6 - Д

р.п. Ордынское

«Об организации деятельности учреждений культуры Ордынского района
Новосибирской области в период новогодних праздников»

На основании приказа Министерства культуры Новосибирской области от
02.12.2020 №347 «Об организации деятельности в период новогодних
праздников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям структурных подразделений учреждений культуры, при

проведении новогодних мероприятий предусмотреть:
1) неукоснительное соблюдение установленных санитарно-

эпидемиологических требований;
2) количество зрителей не более 50 процентов от общей вместимости места

проведения мероприятия;
3) проведение термометрии зрителей перед началом мероприятия (при

этом лица с температурой тела 37,1 С и выше, а так же с признаками
инфекционных заболеваний (респираторными) в учреждение не допускаются);

4) исключение проведения с детьми перед театральным представлением и
после него подвижных игр и развлекательных мероприятий, в том числе с
аниматорами, предполагающих непосредственное участие детей;

5) разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ СКЦ
Ордынского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ СКЦ
Ордынского района